\mathbf{E} /ESCAP/TARN/WG(5)/L.1



Distr.: Limited 11 April 2017 Chinese Chinese, English and Russian only

亚洲及太平洋经济社会委员会

泛亚铁路网工作组

第五次会议

2017年6月13日至14日, 大韩民国釜山

临时议程说明

本文件载有泛亚铁路网工作组第五次会议的临时议程(第一部分) 和临时议程说明(第二部分)。

一. 临时议程

- 1. 会议开幕。
- 2. 选举主席团成员。
- 3. 通过议程。
- 4. 《泛亚铁路网政府间协定》的执行情况。
- 5. 审议关于修正《泛亚铁路网政府间协定》的提案。
- 6. 与发展泛亚铁路网有关的政策和议题。
- 7. 构建泛亚铁路网中的缺失环节。
- 8. 泛亚铁路网运营的前景和挑战。
- 9. 其他事项。
- 10. 通过报告。

二. 议程说明

1. 会议开幕

会议开幕的暂定日程将在适当时候散发。



2. 选举主席团成员

工作组将选举主席、副主席和报告员。

3. 通过议程

文件

临时议程说明(E/ESCAP/TARN/WG(5)/L.1)

说明

会议将审议、并在做出必要修改后通过临时议程。

4. 《泛亚铁路网政府间协定》的执行情况

文件

《泛亚铁路网政府间协定》的执行情况(E/ESCAP/TARN/WG(5)/1)

说明

工作组将听取关于《泛亚铁路网政府间协定》的签字方和缔约方的 数量以及缔约方义务的现状介绍。成员国不妨向工作组通报在批准、接 受、加入或核准该协定方面的最新进展。成员国还不妨向工作组通报泛亚 铁路网在其各自领土路段正在进行、或计划进行的开发或升级项目的最新 情况。

5. 审议关于修正《泛亚铁路网政府间协定》的提案

文件

关于修正《泛亚铁路网政府间协定》的提案(E/ESCAP/TARN/WG(5)/2)

说明

已邀请《泛亚铁路网政府间协定》缔约方提交关于修正该协定的提案。工作组将根据协定第7、第8和第9条的规定审议成员国的提案。

6. 与发展泛亚铁路网有关的政策和议题

文件

与发展泛亚铁路网有关的政策和议题(E/ESCAP/TARN/WG(5)/3)

说明

工作组将听取与泛亚铁路网相关的立法机构的决定以及秘书处与成员国在泛亚铁路网方面的工作情况介绍。请成员国散发材料介绍泛亚铁路

817-00384

在其领土路段的开发进展及计划。工作组可在以下方面交流并审议政策和做法: (1)促进泛亚铁路网投资; (2)利用泛亚铁路网推动区域无缝互联互通; (3)在泛亚铁路网线路沿线推出国际多式联运服务; (4)泛亚铁路网与海港和陆港相互整合: (5)向秘书处及时通报优先开发项目的情况。

7. 构建泛亚铁路网中的缺失环节

文件

构建泛亚铁路网中的缺失环节(E/ESCAP/TARN/WG(5)/4)

说明

泛亚铁路网线路已为国际贸易来往提供了通道。然而, 网络在各次 区域的运行能力差别很大。特别是一些缺失的环节仍然阻碍了网络充分发 挥潜力、为开发通向区域各个角落的国际多式联运走廊提供坚实基础。工 作组将收到成员国关于泛亚铁路在其各自国家的缺失环节状况、以及正在 执行中或预计执行的缺失环节构建行动的最新情况。

8. 泛亚铁路网运营的前景和挑战

文件

泛亚铁路网运营的前景和挑战(E/ESCAP/TARN/WG(5)/5)

说明

工作组将听取经社会题为"通过国际铁路运输便利化区域合作框架"的第 71/7 决议的正在执行的情况。经社会在该决议中表示支持泛亚铁路网开展运营工作,处理关键事宜并推动成员国合作以促进国际铁路运输便利化。成员国可交流现有举措并提出泛亚铁路网沿线运营事宜的拟议处理措施,包括、但不限于《国际铁路运输便利化区域合作框架》中查明的措施。

9. 其他事项

工作组可提出上述议程项目下未涉及的任何事项。

10. 通过报告

工作组将通过其第五次会议产生的结论和建议。

B17-00384 3